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Til borgmesteren 

KL indspil – En forenklet og mere effektiv beskæftigelsesindsats 

 

Kære Alle 

 

KL har igennem 10 år arbejdet for en gennemgribende forenkling af be-

skæftigelseslovgivningen. Skiftende regeringer har principielt været vel-

villige, men resultaterne har hidtil været beskedne. 

 

./. På et hilse-på møde med den nye beskæftigelsesminister Troels Lund 

Poulsen i januar blev det aftalt, at KL skulle udarbejde et forslag til en ny 

beskæftigelseslov. KL’s bestyrelse har vedtaget vedhæftede indspil om 

”En forenklet og mere effektiv beskæftigelsesindsats”, som blev præsen-

teret for ministeren torsdag den 20. april. 

 

Kommunerne har igennem en længere periode bidraget med uvurderlige 

ideer, input og eksempler, som indgår i KL’s indspil. KL er bekendt med, 

at beskæftigelsesministeren den 7. april har udsendt et brev til alle borg-

mestre om forenkling af den aktive beskæftigelsesindsats. 

  

 Det centrale element i indspillet er KL’s forslag til en skitse for en ny be-

skæftigelseslov. Den grundlæggende tankegang er, at hovedparten af 

reglerne i en ny beskæftigelseslov skal være fælles rammeregler for alle 

målgrupper.  

 

Skitsen bygger herudover på følgende hovedelementer: 

– Der skal kun være få særlige regler for fem hovedmålgrupper – mod 80 

undermålgrupper i dag 

– Borgerens Min Plan skal være omdrejningspunktet for indsatsen 

– Det individuelle kontaktforløb skal forenkles 

– Reglerne om tilbud skal forenkles. 

  

KL’s indspil om en forenklet og mere effektiv beskæftigelsesindsats of-

fentliggøres i morgen torsdag den 27. april og er klausuleret indtil da.  
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Indspillet er på dagsordenen på borgmestermødet den 4. maj , og KL invi-

terer - inden sommerferien - alle kommuner til temamøder. 

 

Med indspillet giver KL for alvor bolden op til en politisk debat om fremti-

dens beskæftigelsesindsats med en klar opfordring til regeringen og Fol-

ketinget om, at det nu er tid til handling. Hvis Folketinget følger forslaget 

til dørs, får kommunerne nye rammer for at lave lokal beskæftigelsespoli-

tik og sætte medarbejdernes kompetencer endnu mere i spil. En effektiv 

beskæftigelsesindsats har afgørende betydning for et velfungerende ar-

bejdsmarked, og der er et stort menneskeligt og økonomisk potentiale i at 

gøre det bedre. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Martin Damm 

Kristian Wendelboe 

 

 

 


